CÔNG TY CỔ PHẦN
XI MĂNG SÀI SƠN

Số:         /CV-CT

V/v: Giải trình nguyên nhân LNST quí 1/2016 lỗ
và LNST chênh lệch trên 10% so với  cùng kỳ

năm ngoái

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sài Sơn, ngày 20 tháng 04 năm 2016

Kính gửi:    Ủy ban chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: Công ty Cổ phần Xi măng Sài Sơn

2. Mã chứng khoán: SCJ

3. Địa chỉ trụ sở chính: Xã Sài Sơn - huyện Quốc Oai – Tp Hà Nội

4. Điện thoại: 04.33132183 Fax: 04.33132597

Công ty Cổ phần Xi măng Sài Sơn xin giải trình nguyên nhân LNST quí 1/2016 lỗ

và LNST quí 1/2016 chênh lệch trên 10% so với LNST quí 1/2015 như sau:

+) Từ đầu năm 2016, trên thị trường kinh doanh của Công ty xuất hiện thêm một số

sản phẩm cạnh tranh mạnh với sản phẩm hiện có của công ty. Với chính sách bán hàng

bằng mọi giá của đối thủ cạnh tranh, dẫn đến công ty cũng phải điều chỉnh chính sách bán

hàng của mình để giữ vững thị trường truyền thống. Vì vậy doanh thu và lợi nhuận của

Công ty chúng tôi bị giảm so với cùng kỳ năm trước;

+) Mặc dù giá mua nguyên vật liệu đầu vào có giảm hơn so với cùng kỳ năm ngoái

nhưng do chi phí tiêu hao nguyên vật liệu trong sản xuất tăng cao do MMTB đã đến thời

điểm hỏng hóc nhiều gây tiêu hao lớn.

+) Trong kỳ, hệ thống máy móc của chúng tôi đến kỳ bảo dưỡng, sửa chữa theo kế

hoạch, vì vậy chi phí sản xuất kinh doanh trong kỳ tăng lên so với cùng kỳ năm trước.

 Chúng tôi xin cam kết các thông tin trên đây là đúng sự thật và xin chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

       Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu VP